
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  378  del 16-04-2019

- Determinazione Area LL.PP. e Manutenzioni - N.  94

Oggetto:
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ZONA TORRIONE SAN CATERVO - CUP N.
F29J17000230007:  LIQUIDAZIONE  SALDO  A FAVORE  DELLA SUA UMMA
SAN GINESIO.

IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

PREMESSO che con determinazione n. 1017 del 20.11.2018  è stato stabilito che:
• i lavori  di riqualificazione della zona Torrione San Catervo siano affidati mediante

procedura  aperta,  ai  sensi  dell'art.  60  del  D.Lgs.  50/2016  con  il  criterio  di
aggiudicazione individuato sulla base del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 c. 4 lett.
a) del medesimo decreto legislativo per addivenire alla stipula di contratto a misura;

• il  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG)  sarà  acquisito  dal  Responsabile  del
Procedimento  di  Selezione  nominato  dalla  Stazione  Unica  Appaltante  ai  sensi
dell'articolo 31, comma 14 del D.Lgs. 50/2016, come stabilito dall’art. 2, comma 3,
lettera h) della Convenzione di adesione;

• la  spesa complessiva di  €  400.000,00 sia  definitivamente impegnata al  capitolo
1020 (imp. 462/18);

• le  funzioni  di  Responsabile  del  Procedimento  sono  svolte  dall'ing.  Katiuscia
Faraoni;

CONSIDERATO che con il medesimo provvedimento è stata delegata  la Stazione Unica
Appaltante dell'Unione Montana dei Monti Azzurri all'espletamento delle funzioni di cui agli
articoli  2  e  3  della  convenzione  rep.  n.  38  del  04.10.2018  per  l'appalto  dei  lavori  di
riqualificazione zona Torrione San Catervo,  disponendo nel  contempo  il  pagamento  in
modalità separata della somma di € 254,85 e della somma di € 225,00, rispettivamente a
titolo di acconto per rimborso spese funzionamento Sua e di contributo Anac, incaricando il
competente ufficio ad emettere i  relativi  bonifici  a favore della SUA dell'UMMA di  San
Ginesio, con specificazione delle anzidette causali;

PRESO ATTO che:
• con determinazione a contrarre n. 8 del 05.12.2018 il Responsabile del Settore IV

“Lavori  Pubblici,  Manutenzioni,  Patrimonio,  SUA,  Appalti  e  contratti”  dell’Unione
Montana dei Monti Azzurri ha dato inizio alla procedura di gara aperta per l'appalto
dei lavori di  riqualificazione zona Torrione San Catervo, per conto del Comune di
Tolentino;

• a seguito di espletamento della suddetta procedura, il medesimo Responsabile, con
determinazione n. 4 del 06.03.2019 ha disposto di aggiudicare l'appalto in oggetto
all’operatore economico “Sardellini Costruzioni Srl” con sede a Macerata in via Po
n. 52, C.F. e P.I.: 00365020437, per l'importo di € 208.676,60 di cui € 202.550,28

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 378 del  16-04-2019 – Pagina 1 di 3



per lavori e € 6.126,32 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA e altri
oneri dovuti per legge;

ATTESA la necessità di procedere al pagamento del saldo della tariffa dovuta alla SUA in
forza dell’articolo 6 della Convenzione di adesione, così come richiesto con nota assunta
al protocollo generale dell'ente in data 08.03.2019 con n. 5843;

PRESO ATTO che l'importo da pagare, al netto del 30% anticipato con determinazione n.
1017 del 20.11.2018, corrisponde a € 594,85;

CONSIDERATO necessario procedere con il versamento a favore della SUA del saldo di €
594,85 pari al 70% della somma dovuta per le spese di funzionamento;

DATO ATTO del parere di regolarità tecnica e del parere di regolarità contabile espressi ai
sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI
• l’art. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;
• il D.Lgs. n.  50 del 18 aprile 2016;
• il  D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 per gli  articoli  in vigore transitoriamente in base

all’art. 216 del D.Lgs. n. 50/2016;

DETERMINA

DI DISPORRE il pagamento della somma di € 594,85 a titolo di saldo per rimborso spese
funzionamento  Sua incaricando il  competente  ufficio  ad  emettere  il  relativo  bonifico  a
favore della SUA dell'UMMA di San Ginesio;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di €  594,85 al capitolo  1020 sull'impegno 462 FPV
2018. 

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 378 del  16-04-2019 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Ing. Katiuscia Faraoni

- di regolarità contabile:  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Ing. Katiuscia Faraoni F.to Ing. Katiuscia Faraoni

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

   La copertura della spesa : CAPITOLO 1020 IMPEGNO 462 AA2018 CO.2019 

Tolentino li  17-04-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  17-04-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  17-04-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  17-04-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 378 del  16-04-2019 – Pagina 3 di 3


